2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2020 г.
	№ 379-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.04.2020 № 187-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключе-нием государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы
по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.04.2020 № 187-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств
на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 цифры «28» заменить цифрами «29»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер субсидии определяется в соответствии с приложением № 2
к Правилам предоставления субсидий.»;

3) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) лицо, выполняющее переоборудование, должно быть зарегистрировано на территории Ульяновской области или иметь на терри-тории Ульяновской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность по переоборудованию;»;

4) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;

б) подпункт 4 дополнить словами «, выданная не ранее чем за 15 рабочих дней до дня подачи заявления»;
5) в абзаце седьмом пункта 7 слова «показателей результативности» заменить словом «результата»;

6) в пункте 8:

а) в подпункте 6 слова «спецификации на использованое газобаллонное оборудование» заменить словами «спецификации (прейскуранта)
на использованное газобаллонное оборудование с выделением вида
и стоимости подкапотного оборудования и газового баллона»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) выписка из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства (в случае если юридическое лицо – владелец транспортного средства является субъектом малого или среднего предпринимательства).»;

7) абзац первый пункта 9 после слов «в пункте 5 настоящих Правил,» дополнить словами «соответствия размера предоставленной скидки размеру скидки, указанному в расчёте, посредством сравнения стоимости переоборудования транспортных средств, содержащейся в документах, предусмотренных подпунктом 6 пункта 8 настоящих Правил, со стоимостью переоборудования транспортных средств с учётом предоставленной скидки,».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1607ан2